АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

Д<£ 05, № о? £ £  - Ф

г. Амурск

Об утверждении положений об оплате труда работников учреждений, подве
домственных управлению образования, молодежной политики и спорта адми
нистрации Амурского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях
повышения качества оказываемых услуг и выполняемых работ, повышения эффек
тивности организации оплаты труда работников учреждений, подведомственных
управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амур
ского муниципального района Хабаровского края, в части установления конкрет
ных показателей эффективности деятельности работников по должностям и типам
учреждений, руководствуясь Положением об оплате труда работников учрежде
ний, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края, утвер
жденным постановлением администрации Амурского муниципального района Ха
баровского края от 20.04.2020 № 292, а так же с целью приведения действующему
законодательству
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных

управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амур
ского муниципального района Хабаровского края.

1.2. Примерное Положение о комиссии по оценке деятельности работников
учреждения.

2. Руководителям учреждений, подведомственных управлению образова
ния, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального
района Хабаровского края:

2.1. Организовать работу по приведению локальных нормативных актов, ус
танавливающих систему оплаты труда в учреждении, в соответствие с настоящим
приказом;

2.2. Внести изменения в трудовые договоры работников учреждений в части:
«Выплата стимулирующего характера» раздела «Оплата труда»;

2.3. Утвердить Положение о комиссии по оценке деятельности работников
учреждения.

0639

Отпечатано в типографии ООО ПКП "Жук" ИНН 2703005616 , заказ от 2020г, тираж 3000 экз

2

3. Признать утратившими силу приказы управления образования:
3.1. От 26.12.2016 № 657-Д «Об утверждении Примерного положения об оп

лате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений до
школьного, дополнительного образования, общеобразовательных учреждений и
прочих учреждений, подведомственных управлению образования Амурского муни
ципального района Хабаровского края»;

3.2. От 15.01.2018 № 19-Д «О внесении изменений в Примерное положение
об оплате груда работников муниципальных бюджетных и автономных учрежде
ний дошкольного, дополнительного образования, общеобразовательных учрежде
ний и прочих учреждений, подведомственных управлению образования админист
рации Амурского муниципального района Хабаровского края утвержденном при
казом управления образования от 26.12.2016 № 657-Д «Об утверждении Примерно
го положения об оплате груда работников муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений дошкольного, дополнительного образования, общеобразователь
ных учреждений и прочих учреждений, подведомственных управлению образо
вания Амурского муниципального района Хабаровского края»;

3.3. От 25.10.2019 № 435-Д «О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учрежде
ний дошкольного, дополнительного образования, общеобразовательных учрежде
ний и прочих учреждений, подведомственных управлению образования админист
рации Амурского муниципального района Хабаровского края утвержденном при
казом управления образования от 26.12.2016 № 657-Д «Об утверждении Примерно
го положения об оплате груда работников муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений дошкольного, дополнительного образования, общеобразователь
ных учреждений и прочих учреждений, подведомственных управлению образова
ния Амурского муниципального района Хабаровского края»;

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2020 года.
5 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по

финансово-экономическим и бухгалтерским вопросам Е.А. Качаеву.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

СОГЛАСОВАНО
Председатель Амурской с Амурс
ким районом организации профес
сионального союза работников на
родного образования и науки Рос
сийский Федерации

СжгТ* Т.А. Карпова
я /  Ъ . г .  , Я о 2 о  ?